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瑞安建行“特色存款”

定期存款存满7天即可分段计息

以市民李先生为例，假如他在 2014

年4月1日办理了10万元一年期定期存

款，并签订了服务协议，到期日是2015年

3月31日。如李先生在第6个月过了10

天时需要提前支取这笔存款，若没有签

订“特色存款”协议，该存款将会按活期

计息，190天利息收入仅为184.72元；若

客户签订了“特色存款”协议，这笔190天

期限的存款将套用 6 个月 3.05%的利率

进行结算，利息收入为 1609.72 元，差距

达8.7倍。

“特色存款业务推出十几天，从反馈

情况看，储户非常喜欢。”胡晶晶说，“分

段计息不仅解决定期存款的流动性差问

题，同时其作为银行存款的一种，风险更

低，其更适合稳健型投资者，适合对资金

流动性有所担忧的储户。”

（通讯员 陈翔翔）

以100万元
为例

存款天数

7天

3个月

6个月

9个月

普通定期存款提前支取

计息利率

0.35%

0.35%

0.35%

0.35%

利息收入

68.06

875

1750

2625

建行“特色储蓄”提前支取

计息利率

1.35%

2.85%

3.05%

3.05%

利息收入

262.5

7125

15250

22875

差额

194.44

6250

13500

20250

“建行新推出的特色存款真是解决了

我的后顾之忧。”市民李先生称赞道，“忙于

生意真是无暇顾及理财产品到期继续购买

问题，尤其是特殊情况下理财产品不能马

上取现，真是急死人了，可把钱放活期又觉

得太不划算。”

据了解，瑞安建行近期推出“特色储

蓄存款”业务，1万元起存，存期一年，

存满7天即可分段靠档计息，解决部分储

户“定期存款提前支取只能按照活期计

息”的困扰，受到广大储户的好评。

“只要存满7天，不论哪个时间段提

前支取，都会按照可套用的最高利率给予

计算。”瑞安建行个银部副经理胡晶晶表

示，“特色存款”提前支取主要套用三种

利率：首先是满7天的情况，会按7天通

知存款给予基准利率1.35%的利率；其次

是满3个月的情况，3个月定存基准利率

是 2.6%，建行会按照挂牌的 2.85%计

息；第三种是满6个月的情况，目前6个

月定存基准利率是2.8%，建行会按照挂

牌的3.05%计息。（详见以下表格）

瑞安工行“网贷通”让小企业享受大服务

贷款随贷随还
额度循环使用

如今，互联网已经深入人们的生

活，也深刻地影响着金融业的发展。

以“网络”为媒，工行“网贷通”让

大银行和小微企业擦出了火花。不

久前，瑞安某企业在工商银行瑞安支

行办理的“网贷通”业务，让其一年

内节省了10万元的贷款利息，这让将

“办企业更要精打细算过日子”作为

创业理念的企业主乐开了花。

该企业主算了一笔账，往常公司

日均贷款额为1000万元，贷款时间按

12个月、年利率为7.2%（如果按一年

期贷款基准年利率上浮 20%计算），

利息支出为72万元。但用了网贷通以

后，资金得到了很好的利用，运用

“网贷通”可以“随借随还”的特

性，贷款随贷随还实际贷款为 6 个

月，且贷款余额也不是每天都保持在

1000万元，日均贷款仅为900万元。

同样按12个月、年利率为6.72%（如

果按照6个月期贷款基准年利率上浮

20%计算），一年利息支出为60.48万

元，也就是说 1年少付利息 11.52 万

元，具体贷款利率以实际情况为准。

“网贷通”节省成本的奥秘就在

于是其“随借随还”。“以前企业向银

行贷款都是一次性的，而实际的生意

却是一单一单签约的，借款期限都是

预估的。如果还了贷款，下次需要资

金时还得按照流程重新申请。为图省

事，很多企业干脆就将贷款闲置，如

此一来融资成本就高了。”工行相关

负责人表示，“网贷通”的还款时间

由企业自己做主，且计息时间按资金

的实际使用天数计算，未使用贷款额

度则不计息。所以“如果善于打时间

差，企业的融资成本不仅不会上升，

还会比传统贷款方式节省至少1/3左

右的成本”。

“现在，我只要登陆工商银行的

网站或者拨打95588，就能提交贷款

和还款的申请，所贷和所还款项均能

在当天到达。”该企业主高兴地告诉

记者。工行“网贷通”不仅能节约财

务成本，它随贷随还、额度循环使用

的特性也特别便捷。

据瑞安工行相关负责人介绍，

“网贷通”业务是工商银行与中小企

业客户一次性签订的循环贷款借款合

同，在合同规定的有效期内(合同最长

可达2年，合同项下单笔提款的期限

不超过1年)，客户通过网银或电话银

行自助进行贷款和还款业务申请,贷

款最高额度可达3000万元(低风险业

务部分除外)。

有了“网贷通”，公司可根据自

身经营淡、旺季的不同特点对信贷资

金进行灵活合理调配，无需像以前那

样贷出一笔款来不敢用。该产品准入

门槛较低，能够提供合格抵（质）押

物的小企业客户均可申请，尤其适合

资金使用频率高、周期短、希望贷款

时间和空间不受限制的企业。工商银

行“网贷通”业务是为小微企业量身

定制、符合瑞安地区大多数企业特性

的一款创新产品，它让小企业也享受

大服务，更好地把握时机赢得大发

展。 （通讯员 李俐智）

满7天不到3个月：特色储蓄收益是普通定期存款的4倍。

满3个月不到6个月：特色储蓄收益是普通定期存款的8倍。

满6个月不到12个月：特色储蓄收益是普通定期存款的8.7倍。
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